
 

 

1° ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 0064/2021 

PREGÃO PRESENCIAL  N° 0054/2021 

 
 

Código registro TCE:  

 

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE MACIEIRA/SC, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Rua José Augusto Royer, n° 133, na cidade de Macieira, SC, inscrito no 

CNPJ sob nº 95.992.020/0001-00, representado pelo seu Prefeito, Sr. EDGARD FARINON, 

doravante denominado CONTRATANTE, SMI PRIME - CONSULTORIA DE 

INVESTIMENTOS LTDA pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 11.882.190/0001-34, 

localizada na Rua fulvio aducci, n° 627, Bairro Centro, cidade de Florianopolis/SC, 

representada pelo Sra. MARIA ELOIZA OTTO ME, sócia administradora, doravante 

denominado simplesmente CONTRATADA, de acordo com o processo licitatório na 

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL  N° 0064/2021, resolvem celebrar o presente, 

mediante as cláusulas e condições que seguem. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR, CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO E REAJUSTE 

 

Fica reajustado o valor passando de 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) para 

2.395,35(dois mil trezentos e noventa e cinco reais com trinta e cinco centavos) utilizado com 

base no cauculo o INPC, acumulado no periodo.  

 

CLAUSULA SEGUNDA – A CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

 

Fica prorrogada a vigência do contrato Original de 10.12.2022 até 10.12.2023, considerando o 

previsto no artigo 57, inciso IV da Lei n° 8.666/93. 

 

Justificativa:  Considerando a previsão do termino da vigencia do contrato supra referido 

prevista até setembro de 2022, e a necessaria dos serviços. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições 

do contrato ora aditado permanecem inalteradas e em plena vigor. O presente Termo Aditivo 

está vinculado ao Processo Licitatório que o originou, bem como ao contrato original e seus 

aditivos. E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor, 

juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo 

mutuamente. 

 

 

 

 

Macieira/SC, 06 de dezembro de 2022. 

 

_________________________ 

MUNICÍPIO DE MACIEIRA/SC 

EDGARD FARINON – Prefeito Municipal 

 

_______________________________ 

SMI PRIME - CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS LTDA  – CONTRATADA 

RICARDO GIOVENARDI – Socio Administrador 

 



Testemunhas: 

 

1ª __________________________                              2ª _________________ 

   Ronivon Luiz Bridi     Edina de Oliveira Pinto 

   CPF: 579.609.339-87                  CPF: 050.950.229-66 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-06T09:19:11-0300
	RICARDO GIOVENARDI:28180810097




